Bifurcatorum

porro primus eo utens ipsum onerabat/non pascendo: cogitans quod frater sequens cum pasturus foret: ieiunium quod transiit ad secundum: quod cogitans quod a fratre pastus esset/neque eundem pariter: et ad tertium similiter ieiunium misit: quod et tertius similiter fecit: et ita tandem asinus inter tot dominos quibus seruiuerat perijt. Sic plane tibi accidet/ut neque a deo neque a multis do solatorem accipias: et quod miserere anime tue. Et quod faciam: Contine et congrega cor tuum/et dirige in unum dominum: congrega cogitationes in deum ut femina galline pullos in ollam: et ante te congregabit uniuersus orbis/sicut ante benedictum: ut b. Grego. in fine dialogi scribit. Consentiant vires tue in unum/semper euangelium hodiernum: Si duo ex vobis consenserint etc. Elige novum dominum/novum seruitium. Recede ab antiquo/vbi pessimam mercedem/durissimum seruitium habuisti. Quid quod est quod inde habuisti? Delectationes/voluptates. Sed nunquam putas/et non felle permixtas/ut plus fellis haberet quam mellis? Sed quod momentum habes? Consociam lesas/remorsum eiusdem/reatum pene eterne/dei iram/danum temporis perditum: et quod adhuc manet et te expectat durissimum est/danatio eterna. Diu satis superque mundo seruiuisti: saltim attenta aliquanto tempore deo seruire: multa attentasti: si non charitas instiget te saltim curiositas/ut novum seruitium attentes. Quod si non diu manere in seruitio/mox appellare: fati est non incipe quam relabi. Audi consilium meum salubre/et docebo te quemadmodum diu in eodem seruitio permanere possis. Mane cum surrexeris pone firmum: et deo voue et iura erectis digitis quod illo die in eam domum ire non velis in qua frequenter in peccata cecidisti. Verbi gratia: si illic est persona quam turpiter amas: et sic observa. Crastino mane itidem facito/et seruato. Sic de ludo/quod illo die ludere non velis. Et ut minus peruarieris/fac hoc iuramentum vel votum in conspectu alicuius persone: ut etiam si peruaricando deum offendere non timeas/saltem hominem per seium tui iuramenti verearis. Sic facito de alijs vitijs/puto fractioe ieiunij: quod illo die frangere non velis. Similiter fac diebus sequentibus. Placuit autem ut singulis diebus solum voueas aut bebis domadis: nec placet ut indiscrete voueas: ideo breue tempus tibi statui. Sic plane sine piculo erit: quod si altero die iurare non placuerit/poteris omittere. et si penituerit te iurasse/patere solum hac vna die/in qua patientiam habeto. Et vnde hec doctrina? Ex Psalmista/qui ait: Iuravi et statui custodire iudicia iusticie tue. Psalmo. cxviii. in Defecit/ ad ferta.

Secunda nola est: vni domino deo difformiter (vngleich) seruire. Casu aliter quam deo seruire voluit (ongferd) hodie se in isto/cras in alio exercentes/fluidi et vagabundi: omnia arripientes/et in nullo proficietes: omnia tentantes et in nullo se summantes: fortuite omnia put occurrunt agentes: cum de nullo in corde se disposuerint/nec sint de aliquo deliberati. Ecce primum cornu (zucken) illius furce. Noli fatuitate hanc facere: sed omnia facias secundum quod in corde disposuisti: ad hoc omnia opera et exercitia dirigas/ut illo modo proficias/et ad exemplar quod in corde disposuisti sumas.

Turba. XVII. VIII

mens. Omnia (inquit dñs Moysi) facito ad exemplar quod tibi monstratum est in monte. Tu autem omnia stude proficere secundum exemplar quod discretè in corde disposuisti. Et quod est illud exemplar: quò pingendū? Hoc modo ut aliquè modū et exercitia per discretā et diligētē tui et aliorum discussionē arripias: et cordi tuo fortiter infigas et imprimas: et illū postea frequētes. Si artifex nō prius in corde suo formā et dispositōem domus quā edificatur est disposuerit/fabricās domū typicā: nunquā debite domū exteri⁹ pducet/vel in debitā dispositōem fabricabit. Ita optet ut et tu tibi exemplar proponas/ad quò omnia foris agas. Sic de prima causa omnino nō nisi ad essentialē omnino rerum exemplar et ideas res ipsas in congrua dispositōe et forma pduxit in esse. Immutabilis alij deo seruire volunt: puta dū legūt aut audiūt de aliorum exercitijs/mox ea assumere volunt et sua posthabere: totū recipiūt de suis exercitijs et filia quāt viderit aliorum facta/credētes omni spū: in nullo stabiles/in nullo firmi/sed in omnibus vagabūdi. Ecce huius furce aliud cornu (zincken) Stultū plane hoc et simiacū: quā vidēs ocreas sibi incōgruas induit/sic capit. Et Dauid arma Saulis nō congruebant. Qui sic iam unū/iā alij sequuntur in exercitijs/similes sunt ei quā duos lepores insequitur/et tñ nullū psequitur: si unū sequeret/eūdem psequeret. Qui ex multis balistis sagittare nititur/raro tangit metā. Noli igitur ita facere: sed tale tibi exercitiū de quo prius dixi/sic disponas cū discretōe et diligētī examinatioe: ut secundum illud usque in finē posses vitam tuā regulare/aliorum vitam et exercitia laudans/nō tamē assumēs: ut vult abbas Nestor. Inuariabilis se alij exerceat: et neque illud placitū est deo. Debes exercitia tua in corde discreta moderatione disponere: ut cū quādam alternatioe et refocillatioe te teneas stabilē/et nō in quādam vno tpe oportuno incubātem/aliam penitus nō curādo: vel ut invalida relinquēdo rediū aut infirmitas et si quā huiusmodi te vincat. Nam Quod caret alterna reque/durabile non est. Sic Anthonius edoctus fuit ab angelo: et quādam pater rogatus a discipulo/quā melius esset orare an legere? Rōdit: et quā melius est bibere spū an māducare? quāsi diceret/neutrumque alterneri debet. Ita igitur nūc lege ut possis validior ad omnem: nūc meditare/nūc operare/ut hec sibi mutuo deseruiat: et hec omnia te stātem teneāt sine tedio/de vno ad aliud transcūtē: vide autem ut hec tui exercitiij dispositio sit diuinis scripturis conformis et spūalis viri discussione approbata.

Tertia nola est: multorum et diuersorum officiorum assumptio. Sunt qui se multis officijs onerāt/et diuersis dñis seruiunt. Quid hic sit periculi et oneris quantaque fatuitas /facile dici non potuerit in anima et corpore nunc et in perpetuum. Sed de anime piculo nihil dicere oportet: quoniam niam de tali nihil est eis cure (Nur es sich geleibt/es geseelt sich erwā) Ita ut verum sit de eis (Anpntman verdampftman) Certi sunt tamē quā in piculosissimo sunt statu hac tempestate. Sed transseo/et ipse trans

Bifurcatorum

2 eunt. Vellem tñ scirent et intelligerēt (et si nouissima prouidere nō vel-
lent) in quanta miseria etiā in pñti p̄stituant: cū tor varijs officijs pre-
matur et distrabant: ita vt cum vbiq; esse velint/nullibi sint. Cogunt
deniq; frequētius deglutire qđ eis minime sapit. Nec mirz si q̄ multa
3 vna degustat/nō omnia suo ori p̄gruere expiat. Sed vtile admōdū
in q̄s est: et q̄ cū grandi aceruo prunaz p̄stituit/bñ se calefacit. Esto: nō
tñ p̄cesso (qz sepe elabit anguis) qz lucz hursē sentiat/dānum tñ aie pa-
tit. Ulex hoc dixi/qz tales nō curāt: curēt. qz sicut q̄s se calefacit opti-
me circa magnū aceruū prunaz/aliqui tñ in magna picula corpis cir-
ca eūdem cadit: sic et hic varijs qñq; piculis inuolutus a dñis qbus
4 feruit oib; bonis acq̄sitis p̄uat. Sed in magno honore sunt: Glorios-
sum est valde officialē esse dñi magni. Obe qualis honor/qz glōsum
officiū/parietes limre/puluillos p̄suere et frontes inungere/ex vno ore
frigidū et calidū anhelitū spirare. Horrida p̄gestis cum staret bruma
p̄uinis: Eūctaq; durato stringeret arta gelu. Hesit in aduersa nyin
boz mole viator. Perdita nam p̄hibet semita ferre gradum. Hūc ne-
moz custos fert miseratus in antro Exceptū satyrus p̄tinuasse suo.
De hoc hoim gñe vide in vitaspaz/in legenda scri Pauli p̄mi eremi-
te. fol. xxj. Vbi Anthonius Satyrz vidit homūculū baud grandem/
aduncis narib;/fronte cornib; alpata: cuius extrema ps corpis in cas-
p̄raz pedes desinebat tē. Nunc ad p̄positū vñ digressus sum. Quē sis-
mul aspiciens ruris mirat alūnus: Uñq; hois tātā p̄tinus esse pa-
uet. Nam gelidos artus vite vt reuocaret in vsum: Afflatus calide sol-
ueret ore manus. Sed cū depulso cepisset frigore letus: Hospitis cri-
mia frugalitate frui. Namq; illi agrestē cupiēs oñdere vitam: Siluaz
referēs optima queq; dabat. Obtulit calido plenū crathera lico. La-
ret vt infusus frigida mēbra tepor. Hic vbi feruētē labijs attingere
3 testam Horruit: algētī rursus ab ore flauit. Obstupuit duplici mon-
stro p̄teritus hospes: Et pulsum siluis longius ire iubet. Nolo ait vt
nostris vnq; successeris antris. Tam diuersa duo q̄ simul ore geris.
Qui bñ ploq̄t corā/sed postea prauē: Hic inuisus erit binaq; ora ger-
rit. Habes officiū vnū. Uis et alterz audire: ip̄sum est parietem limre.
Ex q̄buscūq; lapidib; paries maloz et p̄uersoz p̄celioz extruat p̄ do-
minū tuū aut suos assessores: tuū erit officiū/ vt parietē hūc limas tu-
is approbatōib;/colorib;/excusatōib;/laudib;/ et adulatōib;. Notat offi-
ciū hoc/sed nō sine p̄minatōe dñis apud Ezech. xij. In p̄silio ppli mei
nō crūt/nec in terra Israel ingredient: eo q̄ deceperunt pplm meū dicē-
tes par par/ et non est par. Et ip̄e edificabat parietē: illi aut limēbāt cū
luto absq; palcis. Dic ad eos q̄ limūt absq; temperatura q̄ casur⁹ sit.
P̄alee et t̄patura vitas sūt: hec qz deest p̄bit paries. Non dissimile est
p̄tra officiū tuū/qđ tam glōsum putas (küssen schmider/p̄fūlwen stre-
ker) Ue q̄ p̄suunt puluillos sub omni cubito manus; et faciūt ceruica